Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Đại Từ.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP, ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ  về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP, ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ công văn số 2629/UBND-NV ngày 10/11/2023 của UBND huyện

Đại Từ về việc thực hiện đánh giá và xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023;

UBND xã Tân Linh đã tổ chức họp và đánh giá, nhận xét quá trình công tác

từ tháng 8/2023 đến nay tại xã Tân Linh đối với bà Hoàng Thị Hường, viên chức

Khuyến nông thuộc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Đại Từ như sau:

1. Về chính trị tư tưởng:

- Lập trường tư tưởng vững vàng, luôn chấp hành tốt chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Có tinh thần phấn đấu học tập nâng cao trình độ chuyên môn.

2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống:

- Luôn giữ gìn đạo đức, lối sống lành mạnh, trung thực, giản dị, hòa đồng

với đồng chí, đồng nghiệp và Nhân dân.

- Luôn thực hiện tốt các quy định về đạo đức nghề nghiệp, thật thà, không vụ

lợi cá nhân, không vi phạm những điều viên chức không được làm.

3. Tác phong, lề lối làm việc:

- Có tác phong nhanh nhẹn, có phương pháp làm việc khoa học, dân chủ,

đúng nguyên tắc. Năng động, linh hoạt, có trách nhiệm với công việc, sẵn sàng

nhận và hoàn thành mọi công việc được giao.

- Có thái độ đúng mực và phong cách ứng xử, lề lối làm việc chuẩn mực, đáp

ứng yêu cầu của văn hóa công vụ.

4. Ý thức tổ chức kỷ luật:

Thực hiện tốt các quy định, nội quy, giờ giấc làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn

vị nơi công tác;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số:       /UBND-VP

V/v phối hợp đánh giá viên

chức khuyến nông phụ trách xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tân Linh, ngày        tháng 11 năm 2023

2

Báo cáo đầy đủ, trung thực, cung cấp thông tin chính xác, khách quan về

những nội dung liên quan đến việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao và

hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị khi được yêu cầu.

5. Kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao (xác định rõ nội

dung công việc thực hiện; tỷ lệ hoàn thành, chất lượng, tiến độ công việc):

* Công tác tham mưu cho cơ sở:

- Trong quá trình công tác luôn thể hiện đúng vai trò trách nhiệm, chủ động

kiểm tra, theo dõi tình hình sâu bệnh hại trên cây trồng và tình hình dịch bệnh trên

đàn gia súc, gia cầm tại địa bàn xã.

- Tham mưu cho BCĐ sản xuất nông nghiệp xã xây dựng các kế hoạch sản

xuất nông nghiệp, Kế hoạch tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật cho nông

dân, xây dựng các Phương án, Đề án như sau: Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp

xã; Phương án sản xuất nông nghiệp năm 2023, Phương án phòng, chống dịch

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm…

- Tham mưu cho UBND xã, BCĐ sản xuất nông nghiệp xã ra các công văn,

thông báo, hướng dẫn bà con Nhân dân chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh hại cây lúa, cây

màu, cây chè và phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm đạt hiệu quả cao.

* Công tác chỉ đạo sản xuất nông nghiệp tại cơ sở:

- Trong quá trình công tác thường xuyên nắm bắt tình hình sâu bệnh hại trên

các loại cây trồng, tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi và kịp thời tham mưu ra

thông báo phòng trừ có hiệu quả, từ đó không để dịch bệnh xảy ra trên diện rộng,

không làm ảnh hưởng đến năng suất, sản lượng chung của toàn xã. Triển khai kịp

thời các cơ chế, chính sách hỗ trợ của nhà nước trong lĩnh vực nông nghiệp đến

nông dân.

* Công tác phối hợp: Có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc và phối

hợp tốt với các ban, ngành đoàn thể của địa phương.

- Phối hợp với các cơ sở xóm tổ chức tập huấn kỹ thuật chăm sóc và cách

nhận biết, phòng trừ một số sâu bệnh hại chủ yếu trên cây trồng.

- Phối hợp với tổ mạng lưới thú y của xã điều tra, theo dõi tình hình dịch

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm và triển khai hiệu quả các đợt tiêm văcxin phòng

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.

- Phối hợp với cơ sở xóm theo dõi quá trình thực hiện mô hình sản xuất chè

VietGAP trên địa bàn xã.

* Tiến độ và kết quả thực hiện nhiệm vụ:

- Lĩnh vực trồng trọt:

+ Có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc, luôn sẵn sàng nhận mọi kế

hoạch giao và hoàn thành nhiệm vụ đúng thời gian quy định.

+ Trong quá trình công tác đã tích cực tham mưu giúp địa phương các giải

pháp chỉ đạo quyết liệt, tổ chức thực hiện và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kế

3

hoạch về lĩnh vực sản xuất nông nghiệp như: Tổng sản lượng lương thực có hạt,

chỉ tiêu kế hoạch sản xuất cây màu, sản lượng chè búp tươi. Chủ động tham mưu

triển khai các mô hình, các chương trình dự án kịp thời và đạt hiệu quả, góp phần

quan trọng vào việc hoàn thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương năm 2023.

- Lĩnh vực chăn nuôi - thú y:

 Thường xuyên phối hợp với tổ mạng lưới thú y xã tham mưu ban hành các

văn bản chỉ đạo, kế hoạch, hướng dẫn về công tác phòng chống dịch bệnh, công

tác tiêm phòng cho đàn gia súc gia cầm đạt chỉ tiêu kế hoạch, đáp ứng yêu cầu và

đúng thời gian quy định.

6. Thái độ phục vụ Nhân dân, tinh thần hợp tác với đồng nghiệp và thực

hiện quy tắc ứng xử ở cơ sở:

Có tinh thần và thái độ phục vụ Nhân dân tốt, luôn tận tụy với công việc,

không hách dịch, cửa quyền, không gây phiền hà, khó khăn cho tổ chức, công dân

trong khi thực hiện nhiệm vụ. Luôn giữ đúng phẩm chất của người cán bộ viên

chức, hòa đồng với đồng chí, đồng nghiệp và Nhân dân.

7. Những mặt hạn chế, ưu điểm, nhược điểm:

- Ưu điểm: Có tinh thần trách nhiệm với công việc, tham mưu tích cực, kịp

thời, hiệu quả trong công tác chuyên môn. Luôn chủ động hoàn thành tốt các công

việc chuyên môn được giao. Có lối sống trung thực, giản dị, hòa đồng với đồng

chí đồng nghiệp và Nhân dân.

- Hạn chế: Do sự điều động của cơ quan chuyên môn, phân công và quay trở

lại phụ trách xã Tân Linh với thời gian ngắn (từ tháng 8/2023 đến nay) nên việc

tham mưu trong công tác chuyên môn không được xuyên suốt.

8. Kết quả phân loại, đánh giá mức độ hoàn thành công việc:

Sau khi họp nhận xét và đánh giá với những ưu, nhược điểm và kết quả thực hiện

nhiệm vụ tại cơ sở như trên, UBND xã Tân Linh thống nhất đánh giá bà Hoàng Thị

Hường với mức độ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác năm 2023.

Trên đây là kết quả đánh giá, nhận xét viên chức Khuyến nông phụ trách xã

năm 2023 của UBND xã Tân Linh./.

Nơi nhận:
- Trung tâm DVNN huyện;

- Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- CBCC xã;

- Các xóm;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:19:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:22:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:22:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:22:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!